
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ 
∆.Ε.Υ.Α ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
 
Ταχ.∆/νση :  ∆ιοικητηρίου 26 
Ταχ.Κώδικας:  68300 ∆ιδυµότειχο  
Πληροφορίες:  Γουρίδης Παναγιώτης   
Τηλέφωνο :  2553024915, 22940 
Fax : 2553024961  
E-mail: deyadid@gmail.com  

 
 
 
 
 

∆ιδυµότειχο  29/07/2015 
Αρ,Πρωτ: 692 

 
 
 
ΦΟΡΕΑΣ :  ∆.Ε.Υ.Α ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 
 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ: Εργασίες εκσκαφής σε δίκτυα ύδρευσης-

αποχέτευσης 
 
Αρ. Μελ:  2/2015                 
Προυπολ.: 44.600,00 € πλέον ΦΠΑ 

 
∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 
 

ΘΕΜΑ: «Εργασίες εκσκαφής σε δίκτυα ύδρευσης-αποχέτευσης». 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
της ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης ∆ήµου ∆ιυµοτείχου 

 
Έχοντας υπόψη: 
α) Τις διατάξεις άρθρων 209 και 273 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων». 
β) Τις διατάξεις του Π.∆. 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών Ο.Τ.Α.» 
γ) του άρθρου 157 του Ν.. 4281/2014 (όσον αφορά στις εγγυήσεις συµµετοχής και καλής 

εκτέλεσης). 
δ) Τις διατάξεις του Ν. 1069/1980. 
ε) Την αριθµ. 46/16-07-2015 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
 
Προκηρύσσει πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό µε σφραγισµένες προσφορές και µε κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 28/1980. 
 
Η παροχή υπηρεσίας µε τίτλο «Εργασίες εκσκαφής σε δίκτυα ύδρευσης-αποχέτευσης» είναι 

προϋπολογισµού 44.600,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. (54.858,00 ευρώ συµπεριλαµβανοµένου και 
του Φ.Π.Α. 23%), και θα διενεργηθεί µε τους ακόλουθους όρους: 

 
ΑΡΘΡΟ 1:   Χρόνος και τόπος διαγωνισµού 

1. Ο διαγωνισµός θα γίνει στα γραφείο της ∆ΕΥΑ∆ στην οδό ∆ιοικητηρίου 26 στο 
∆ιδυµότειχο, την  07 Αυγούστου   2015 ηµέρα Παρασκευή  

2. Ώρα διεξαγωγής του διαγωνισµού ορίζεται η 10:30.πµ (ώρα λήξης επίδοσης των 
προσφορών)   

3. Οι ενδιαφερόµενοι καλούνται να καταθέσουν γραπτή σφραγισµένη προσφορά µέχρι και 
την ανωτέρω ηµεροµηνία και ώρα. 

4. Οι προσφορές µπορεί να αποστέλλονται µε οποιοδήποτε τρόπο, µε την απαραίτητη 
προϋπόθεση ότι θα περιέρχονται στη ∆.Ε.Υ.Α. µέχρι την προηγούµενη ηµέρα από τη 
διενέργεια του διαγωνισµού. Οι προσφορές που υποβάλλονται νωρίτερα, παραµένουν 
στην Υπηρεσία και αποσφραγίζονται από την Επιτροπή του διαγωνισµού κατά το στάδιο 
της αποσφράγισης µαζί µε τις υπόλοιπες. 

 

 



 
ΑΡΘΡΟ 2:   Επιτροπή ∆ιαγωνισµού  

Αρµόδιο όργανο για την διενέργεια του διαγωνισµού είναι η επιτροπή που ορίστηκε µε την 
αριθ. 42/16-07-2015 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της ∆ΕΥΑ∆. 

 
ΑΡΘΡΟ 3:   Λήψη πληροφοριών 

Πληροφορίες για το διαγωνισµό παρέχονται από την Τεχνική Υπηρεσία της ∆ΕΥΑ∆ 
∆ιδυµοτείχου, τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες, ∆ιεύθυνση ∆ιοικητηρίου 26, 68300 ∆ιδ/χο, 
Τηλέφωνο 2553024915 & 2553022940, Φαξ 2553022219, e-mail: deyadid@gmail.com 
Αρµόδιος: Γουρίδης Παναγιώτης, Γκαϊδατζή Χριστίνα 

Αντίγραφο της διακήρυξης αποστέλλεται στους ενδιαφερόµενους ύστερα από αίτηση που 
υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση µέχρι την προηγούµενη εργάσιµη ηµέρα του 
διαγωνισµού. Για την παραλαβή των εγγράφων καταβάλλεται από τον αιτούντα στη ∆ΕΥΑ∆ το 
ποσό των 5  Ευρώ,  µε κατάθεση στο ταµείο της ∆ΕΥΑ∆ (∆ιοικητηρίου 26, ∆ιδυµότειχο). Η   
παραλαβή   της   µπορεί   να   γίνεται   είτε   αυτοπροσώπως   είτε   µε   εξουσιοδοτηµένο 
αντιπρόσωπο είτε µε ταχυµεταφορική (Courier). Στην περίπτωση παραλαβής της διακήρυξης 
µέσω ταχυµεταφορικής (courier), η ∆ΕΥΑ∆ δεν έχει καµιά απολύτως ευθύνη για την έγκαιρη και 
σωστή παράδοση της. Το κόστος παράδοσης (µµεταφοράς) των εγγράφων βαρύνει τον 
υποψήφιο. 

Επίσης αντίγραφα των τευχών δηµοπράτησης µπορούν να αναζητηθούν στον ιστότοπο του 
∆ήµου ∆ιδυµοτείχου (www.didymoteicho.gr).  Στην περίπτωση που οι µειοδότες προτιµήσουν 
τη λήψη των τευχών από το διαδίκτυο, θα πρέπει να ενηµερώσουν την υπηρεσία για την 
ενέργειά τους αυτή, καθώς και για τα στοιχεία επικοινωνίας τους, ώστε να  είναι δυνατή η 
ενηµέρωσή τους για τυχόν µεταβολές στο χρόνο ή τόπο διεξαγωγής της δηµοπρασίας ή 
διευκρινήσεις επί των όρων διαγωνισµού. 

 

 
 

ΑΡΘΡΟ 4:   Ισχύουσες διατάξεις. 

 Η διενέργεια του διαγωνισµού και της εκτέλεσης των εργασιών διέπονται από τις 
διατάξεις του Π.∆. 28/1980 «περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών Ο.Τ.Α.», του άρθρου 208, 
209 και 273 του Ν. 3463/2006 «∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας», και του Ν.1069/80 «Περί 
κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» 

 
 

ΑΡΘΡΟ 5:   Χρόνος εκτέλεσης 

Οι υπηρεσίες θα παρέχονται τµηµατικά από την υπογραφή της σύµβασης µέχρι και τις 31-
12-2015. Η ∆ΕΥΑ∆ διατηρεί το δικαίωµα χρονικής παράτασης ισχύος της σύµβασης για το 
επόµενο οικονοµικό έτος, µέχρι την ολοκλήρωση τυχόν επόµενου διαγωνισµού ανάθεσης 
όµοιων εργασιών, υπό την προϋπόθεση ότι δεν θα αυξηθεί το συµβατικό οικονοµικό 
αντικείµενο. 

 
ΑΡΘΡΟ 6:   Εγγυήσεις 

 Η εγγύηση καλής εκτελέσεως των όρων της σύµβασης ορίζεται σε ποσοστό 5% επί του 
συµβατικού αντικειµένου, χωρίς το Φ.Π.Α. 

  
ΑΡΘΡΟ 7:   Προσόντα και δικαιολογητικά συµµετοχής – Υποβολή προσφορών . 

 Στη δηµοπρασία γίνονται δεκτά όλα τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα και οι συνεταιρισµοί που 
ασκούν δραστηριότητα σχετική µε το αντικείµενο της εργασίας. Αυτό αποδεικνύεται µε την 
προσκόµιση βεβαίωσης εγγραφής του κάθε ενδιαφερόµενου παρόχου στο επαγγελµατικό ή 
εµπορικό µητρώο ή επαγγελµατική ένωση ή µε βεβαίωση άσκησης επαγγέλµατος από την οικεία 
∆ΟΥ. 

 
Η συµµετοχή στο διαγωνισµό προϋποθέτει ότι ο διαγωνιζόµενος είναι πλήρως ενήµερος της 

διακηρύξεως αυτής και ότι αποδέχεται όλους τους όρους ανεπιφύλακτα. Η επίδοση της 



προσφοράς από το διαγωνιζόµενο αποτελεί τεκµήριο ότι αυτός είχε και έλαβε υπόψη κατά τη 
σύνταξη της προσφοράς του, τις γενικές συνθήκες των εργασιών ως και τα συµβατικά στοιχεία 
της αντίστοιχης τεχνικής έκθεσης 

 
• Οι συµµετέχοντες µπορούν να υποβάλουν προσφορά για το σύνολο του δηµοπρατούµενου 

αντικειµένου ή για µία εκ των δύο οµάδων, αρκεί να αποδείξουν ότι µπορούν να εκτελέσουν 
αυτές ταυτόχρονα (ύπαρξη ικανού αριθµού µηχανηµάτων και αντίστοιχα χειριστών)  
Προσφορές που δεν τηρούν τα ανωτέρω δεν θα γίνονται δεκτές. 
 
 
 
 Η προσφορά υποβάλλεται εντός φακέλων εκ των οποίων : 
 
Α.     ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 
Εξωτερικά του φακέλου θα υπάρχουν τα κάτωθι στοιχεία: 
α.    Ο τίτλος της εργασίας 
β.    Η ηµεροµηνία διεξαγωγής του διαγωνισµού  
γ.    Ο αριθµός διακήρυξης 
δ.    Η λέξη «προσφορά» 
ε.     Τα στοιχεία του υποψηφίου 
Μαζί µε τον φάκελο ο διαγωνιζόµενος υποβάλλει στην επιτροπή το ∆ελτίο της Αστυνοµικής 

του Ταυτότητας. Εφόσον οι υποψήφιοι συµµετέχουν στο διαγωνισµό µε εκπροσώπους τους, 
υποβάλλουν βεβαίωση εκπροσώπησης, αρµοδίως θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής του 
εκπροσωπούµενου.  

 
 Μέσα στον φάκελο και επί  ποινή απαράδεκτου της προσφοράς θα υπάρχουν: 
 
α) Σφραγισµένος φάκελος µε την οικονοµική προσφορά  
β) Βεβαίωση εγγραφής του κάθε ενδιαφερόµενου παρόχου στο επαγγελµατικό ή εµπορικό 

µητρώο ή επαγγελµατική ένωση ή βεβαίωση ∆ΟΥ στην οποία θα φαίνεται επακριβώς το 
αντικείµενο εργασιών 

γ) Κατάσταση των µηχανηµάτων έργου τα οποία σκοπεύει να χρησιµοποιήσει για την 
εκτέλεση των εργασιών, καθώς και του προσωπικού που θα τα χειρίζεται 

δ) Φωτοαντίγραφα των αδειών κυκλοφορίας των ανωτέρω µηχανηµάτων, καθώς και των 
αντίστοιχων αδειών χειριστή µηχανηµάτων έργου.  

ε) Υπεύθυνη δήλωση ότι: 
i. Έλαβαν γνώση των όρων της διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών και 

αποδέχονται αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα, εκτός εάν στην προσφορά τους ρητά 
αναφέρουν τα σηµεία που τυχόν δεν αποδέχονται. 

ii. ∆εν έχουν καταδικασθεί για αδίκηµα σχετικό µε την άσκηση της επαγγελµατικής τους 
δραστηριότητας. 

iii. ∆εν τελούν σε πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συµβιβασµό 
ή άλλη ανάλογη κατάσταση. 

iv. ∆εν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, έκδοσης αναγκαστικής εκκαθάρισης, 
αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού συµβιβασµού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 

v. Είναι ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους κατά την ηµέρα του 
διαγωνισµού. 

 
 
 
Β.  ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 Εντός του κυρίως φακέλου θα βρίσκεται σφραγισµένος  φάκελος µε την οικονοµική 

προφορά συµπληρωµένη στο έντυπο της υπηρεσίας ή σε έντυπο του υποψηφίου συνταγµένο 
σύµφωνα µε το έντυπο της υπηρεσίας, όπου θα δίνεται η προσφορά σε τιµές µονάδας. 

 
   Ατυχήµατα, ζηµιές, κάθε είδους  φόροι, τέλη, χαρτόσηµα, κρατήσεις κλπ., πλην ΦΠΑ,  

βαρύνουν τον ανάδοχο χωρίς καµιά ευθύνη και υποχρέωση της ∆ΕΥΑ∆ και θα περιληφθούν 



στην προσφερόµενη από τον ανάδοχο τιµή. ∆εν είναι δυνατή η αµφισβήτηση ή ενδεχόµενη 
απαίτηση του προµηθευτή για επιπλέον καταβολή αποζηµιώσεως σ' αυτόν για τις παραπάνω 
δαπάνες. 

 
 
 

ΑΡΘΡΟ 8:   Παραλαβή και αποσφράγιση προσφορών 

Οι προσφορές γίνονται δεκτές από την Επιτροπή του άρθρου 2,  η οποία συνεδριάζει 
δηµόσια µέχρι την οριζόµενη ώρα λήξεως αποδοχής προσφορών που ορίζει το άρθρο 1 της 
παρούσας. 

Σε κάθε φάκελο, που παραδίδεται, εφ’ όσον βεβαιωθεί η από το διαγωνιζόµενο νόµιµη 
επίδοση της προσφοράς του, αναγράφεται σ’ αυτή και στο πρακτικό, της δηµοπρασίας ο ίδιος 
αύξων αριθµός. 

Όταν περάσει η ώρα που αναφέρεται στη διακήρυξη κηρύσσεται η λήξη της παράδοσης των 
προσφορών και αναγράφεται τούτο στα πρακτικά απαγορευοµένης για οποιονδήποτε λόγο της 
αποδοχής µεταγενεστέρας προσφοράς µε ποινή ακυρότητας του διαγωνισµού εκτός αν η 
επίδοση προσφορών που άρχισε πριν από την ώρα λήξεως της αποδοχής των, συνεχίζεται χωρίς 
διακοπή και µετά την ώρα αυτή. 

Μετά τη λήξη της παράδοσης των προσφορών και ενώ συνεχίζεται δηµόσια η συνεδρίαση 
αρχίζει από την επιτροπή η αποσφράγιση των εξωτερικών φακέλων κατά σειρά επιδόσεως και 
γράφονται στο πρακτικό τα σε κάθε φάκελο ευρισκόµενα έγγραφα, περιληπτικά µεν αλλά κατά 
τρόπο που να εµφανίζει το σύµφωνο ή όχι, προς τους όρους της διακηρύξεως παρουσία των 
παρισταµένων. 

Ο εσωτερικός φάκελος που έχει την οικονοµική προσφορά παραµένει σφραγισµένος, 
αναγράφεται δε σ’ αυτό ο αυτός αύξων αριθµός του εξωτερικού φακέλου. 

Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, οι παρευρισκόµενοι στην 
αίθουσα του διαγωνισµού εξέρχονται και η συνεδρίαση γίνεται µυστική. 

Η επιτροπή ελέγχει τα δικαιολογητικά έγγραφα των διαγωνιζοµένων και αποφασίζει για τους 
αποκλεισµένους, µετατρέπεται και πάλι η συνεδρίαση σε δηµόσια και ανακοινώνονται τα 
ονόµατα όσων αποκλείσθηκαν και ο λόγος του αποκλεισµού τους. 

Στη συνέχεια ανοίγονται οι προσφορές των υποψηφίων που προκρίθηκαν µε τη σειρά που 
υποβλήθηκαν και αριθµήθηκαν από την επιτροπή. 

 
ΑΡΘΡΟ 9:   Ενστάσεις. 

Οι επί της διεξαγωγής του διαγωνισµού ενστάσεις κατατίθενται στην Επιτροπή που έκανε το 
διαγωνισµό, µέχρι και την επόµενη εργάσιµη ηµέρα από της διεξαγωγής του διαγωνισµού. Τα 
πρακτικά του διαγωνισµού µαζί µε τις τυχόν ενστάσεις και την γνωµοδότηση επί των ενστάσεων 
της Επιτροπής, διαβιβάζονται στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο που αποφασίζει σχετικά.  

 
 

ΑΡΘΡΟ 10:   Ανακήρυξη µειοδότη 

Ανάδοχος της κάθε οµάδας εργασίας κηρύσσεται αυτός που προσφέρει τη µικρότερη τιµή 
µονάδας, εφόσον κριθεί από την Επιτροπή του ∆ιαγωνισµού ότι η προσφορά του πληροί τις 
προδιαγραφές της µελέτης και τους όρους του πρόχειρου διαγωνισµού. 

 Εάν περισσότεροι του ενός προσφέρουν την ίδια τιµή, η υπηρεσία διατηρεί το δικαίωµα να 
κατανείµει την προς ανάθεση υπηρεσία σε περισσότερους του ενός αναδόχους.  

Ο ανάδοχος καλείται να προσέλθει στα γραφεία της υπηρεσίας και σε χρόνο όχι µικρότερο 
των πέντε (5) ηµερών ούτε µεγαλύτερο των δέκα (10) ηµερών για την υπογραφή της σχετικής 
σύµβασης. Εάν δεν προσέλθει/ουν µέσα σε αυτές τις προθεσµίες για την υπογραφή της 
σύµβασης ή δεν προσκοµίσει/ουν την εγγύηση καλής εκτέλεσης, εφαρµόζονται γι’ αυτόν/ους οι 
προβλεπόµενες από το Π.∆. 28/80 κυρώσεις. 

Ο πάροχος στον οποίο θα ανατεθεί η εργασία ή µέρος της εργασίας οφείλει πριν την 
απόφαση κατακύρωσης να προσκοµίσει στη ∆.Ε.Υ.Α. τα πρωτότυπα έγγραφα και πιστοποιητικά 
της προηγούµενης παραγράφου, πλην αυτών που µπορούν να αναζητούνται αυτεπάγγελτα. Σε 
περίπτωση µη προσκόµισης έστω και ενός από τα ανωτέρω έγγραφα και πιστοποιητικά, 
κηρύσσεται έκπτωτος και καταπίπτει υπέρ της ∆.Ε.Υ.Α. η κατατιθέµενη από αυτόν εγγύηση 
συµµετοχής. 



 
ΑΡΘΡΟ 11:   Πληρωµή αναδόχου  

Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει εφ' άπαξ ή τµηµατικά ανάλογα, µε την παράδοση των 
εργασιών µε την έκδοση αντίστοιχων εξοφλητικών τιµολογίων παροχής υπηρεσιών. 

 
 
 

ΑΡΘΡΟ 12:   Κανόνες ∆ηµοσιότητας της ∆ιακήρυξης 

1 Περιληπτική διακήρυξη του Προέδρου του ∆Σ της ∆ΕΥΑ∆ θα δηµοσιευθεί σε δύο (2) 
ηµερήσιες εφηµερίδες του νοµού, σε µία (1) εβδοµαδιαία εφηµερίδα του νοµού, στον πίνακα 
ανακοινώσεων της ∆ΕΥΑ∆ καθώς και στον ιστότοπο του ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου 

2. Οι δαπάνες δηµοσίευσης της διακήρυξης, τα κηρύκεια και τα λοιπά έξοδα της 
δηµοπρασίας, θα καταβληθούν σε κάθε περίπτωση από τους αναδόχους, κατά το µέρος που 
αναλογεί σε κάθε ανάδοχο (σε περίπτωση που είναι πάνω από ένας), µε την καταβολή στο 
ταµείο της ∆ΕΥΑ∆ του ποσού που τους αναλογεί βάσει του ποσοστού του προϋπολογισµού που 
τους ανατέθηκε.  

 
  

 
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

∆ιδυµότειχο 13/07/2015 ∆ιδυµότειχο  13/07/ 2015 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Τ.Υ. ∆.Ε.Υ.Α.∆. Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ 

ΓΟΥΡΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΑΪ∆ΑΤΖΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
 Π.Ε. ΜΗΧ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ    ΠΕ ΧΗΜ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 
 

∆ιδυµοτειχο, 29-7-2015 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ∆ΕΥΑ∆ 

 
 
 
 

ΚΑΜΑΡΓΙΟΣ ΝΙΚΙΟΛΑΟΣ 


